
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH BÌNH ĐỊNH 
   

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

               Bình Định, ngày      tháng      năm 2024 
 

 QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giải quyết khiếu nại của ông Nguyễn Ngọc Châu 

địa chỉ: Thôn Thuận Thái, xã Nhơn An, thị xã An Nhơn. 

(Lần hai) 

  

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

   

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011; 

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật khiếu nại ngày 

11 tháng 11 năm 2011; 

Xét đơn khiếu nại của ông Nguyễn Ngọc Châu ở thôn Thuận Thái, xã 

Nhơn An, thị xã An Nhơn. 

Theo báo cáo kết quả kiểm tra, xác minh, kết quả đối thoại và đề xuất giải 

quyết khiếu nại của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tại Văn  bản số 1119/BC-

SLĐTBXH ngày 11/4/2024 và Văn bản số 2336/SLĐTBXH-TTra ngày 08/7/2024. 

I. Nội dung khiếu nại: 

Khiếu nại Quyết định số 2391/QĐ-UBND ngày 06/4/2023 của Chủ tịch 

UBND thị xã An Nhơn về việc giải quyết khiếu nại đối với ông liên quan đến việc 

UBND thị xã An Nhơn ban hành Quyết định số 363/QĐ-UBND ngày 02/3/2012 

hủy Giấy chứng nhận bị thương đối với ông là không đúng quy định, làm ảnh 

hưởng đến quyền lợi của ông. 

II. Kết quả giải quyết của UBND thị xã An Nhơn: 

Ngày 13/5/2011, UBND huyện An Nhơn (nay là thị xã An Nhơn) nhận 

Phiếu chuyển số 31-PC/HU ngày 05/5/2011 của Huyện ủy An Nhơn (nay Thị ủy 

An Nhơn) chuyển đơn nặc danh với nội dung: Đề nghị xem xét, kiểm tra lại trường 

hợp được hưởng chế độ thương binh của ông Nguyễn Ngọc Châu có hồ sơ xác lập 

điều trị ở Bệnh xá Khu Đông Núi Bà - Phù Cát từ ngày 15/4/1974 đến ngày 

15/5/1974 là không đúng. Chủ tịch UBND huyện An Nhơn đã giao Phòng Lao 

động - Thương binh và Xã hội An Nhơn kiểm tra lại trường hợp của ông Nguyễn 

Ngọc Châu. Trên cơ sở kết quả kiểm tra của Phòng Lao động - Thương binh và Xã 

hội, ngày 02/3/2012, UBND thị xã An Nhơn đã ban hành Quyết định số 363/QĐ-

UBND ngày 02/3/2012 về việc hủy Giấy chứng nhận bị thương số 03/CN-BT ngày 

25/3/2010 đổi với ông Nguyễn Ngọc Châu, lý do: Hồ sơ không đủ điều kiện để lập 

thủ tục đề nghị hưởng chế độ thương binh. Không đồng ý, ông Nguyễn Ngọc Châu 

tiếp tục khiếu nại và được Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn ban hành Quyết định số 

2391/QĐ-UBND ngày 06/4/2023 về việc giải quyết khiếu nại của ông Nguyễn 



2 

Ngọc Châu ở thôn Thuận Thái, xã Nhơn An, thị xã An Nhơn, theo đó: Không công 

nhận nội dung khiếu nại của ông Nguyễn Ngọc Châu. 

Không đồng ý với kết quả giải quyết của UBND thị xã An Nhơn, ông 

Nguyễn Ngọc Châu tiếp tục khiếu nại đến UBND tỉnh. Chủ tịch UBND tỉnh giao 

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội kiểm tra, rà soát. 

III. Kết quả kiểm tra, rà soát hồ sơ vụ việc: 

1. Quá trình xác lập hồ sơ thương binh ông Nguyễn Ngọc Châu 

* Hồ sơ của ông Nguyễn Ngọc Châu xác lập năm 2004:  

- Bản khai cá nhân ghi ngày 22/7/2004 của ông Nguyễn Ngọc Châu, 

khai: Ngày tham gia cách mạng 2/1967; bị thương ngày 15/4/1974; cấp bậc, chức 

vụ khi bị thương: du kích mật; đơn vị khi bị thương: xã Nhơn Phong; trường hợp 

bị thương: đang làm nhiệm vụ cảnh giới bị địch bắn pháo bị thương; sau khi bị 

thương điều trị tại Trạm xá Khu Đông; thời gian điều trị từ ngày 15/4/1974 đến 

ngày 15/5/1974. UBND xã Nhơn Phong đã ký xác nhận. 

- Giấy xác nhận giao nhiệm vụ ghi ngày 24/8/2004 của ông Lê Văn Ba - 

Đội trưởng đội công tác xã Nhơn Phong giao nhiệm vụ cho ông Châu làm nhiệm 

vụ cảnh giới tại địa điểm thôn Thanh Giang, xã Nhơn Phong, khi cảnh giới ông 

phát hiện địch đi càn, ông Châu chạy về báo, trên đường đi bị pháo địch bắn bị 

thương ở thôn Thanh Giang, sau khi bị thương ông được đưa đi điều trị tại Trạm xá 

Khu Đông. Giấy xác nhận giao nhiệm vụ đã được UBND xã Nhơn Phong xác nhận 

ngày 06/10/2004 và có kèm theo giấy tờ chứng minh thời gian công tác là Bản Sơ 

yếu lý lịch Đảng viên của ông Ba. 

- Giấy chứng nhận ghi ngày 25/8/2004 của ông Lê Tá (Lý do biết rõ trường 

hợp bị thương có thời gian công tác cùng đơn vị: là người cùng cảnh giới với đồng 

chí Châu từ 1972 – 4/1975 xã Nhơn Phong). Giấy xác nhận đã được UBND xã 

Nhơn Phong xác nhận ngày 06/10/2004 và có kèm theo bản sao giấy chứng nhận 

người được hưởng chính sách như thương binh ông Lê Tá. 

- Giấy chứng nhận ghi ngày 24/8/2004 của ông Võ Văn Khánh (Lý do biết 

rõ trường hợp bị thương có thời gian công tác cùng đơn vị: là người cùng với đồng 

chí Châu từ 1973 đến 1974 xã Nhơn Phong tham gia trực chốt chung). Giấy xác 

nhận đã được UBND xã Nhơn Phong xác nhận ngày 06/10/2004 và có kèm theo 

bản sao giấy chứng nhận người được hưởng chính sách như thương binh của ông 

Võ Văn Khánh. 

- Biên bản họp xét đề nghị của Hội đồng quân dân chính thôn Thanh 

Giang, xã Nhơn Phong ngày 26/8/2004. Nội dung thống nhất chữ ký của ông Ba và 

ông Tá là đúng. 

- Biên bản xác nhận người bị thương của đại diện Đảng uỷ, UBND xã và 

các đoàn thể nhân dân xã Nhơn Phong họp ngày 02/11/2004. Biên bản thể hiện: 

sau khi xem xét thảo luận về bản khai cá nhân của người bị thương, xác nhận của 2 

người làm chứng và đã niêm yết công khai theo quy định. Hội đồng nhất trí kết 

luận đồng chí Châu thực sự có bị thương trong khi làm nhiệm vụ; sau khi bị 

thương điều trị tại Trạm xá Khu Đông; thời gian điều trị từ ngày 15/4/1974 đến 



3 

ngày 15/5/1974; sau khi bị thương không vi phạm pháp luật và chưa được giải 

quyết bất cứ chính sách nào. Kính chuyển UBND huyện An Nhơn xét cấp giấy 

chứng nhận bị thương theo quy định của nhà nước. 

* Về thủ tục cấp Giấy chứng nhận bị thương cho ông Châu 

Thực hiện Công văn số 4033/UBND-VX ngày 23/11/2009 của UBND tỉnh 

Bình Định về việc giải quyết xác nhận hồ sơ tồn đọng theo Kế hoạch số 611/KH-

LĐTBXH ngày 03/3/2009 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội và Kế hoạch 

hướng dẫn số 2486/KH-SLĐTBXH ngày 30/11/2009 của Sở Lao động - Thương 

binh và Xã hội tỉnh Bình Định.  

UBND huyện An Nhơn đã xây dựng Kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 

13/01/2010 về việc giải quyết hồ sơ người có công tồn đọng theo Kế hoạch số 

611/KH-LĐTBXH và triển khai thực hiện việc giải quyết hồ sơ người có công tồn 

đọng đã lập trước ngày Nghị định số 54/2006/NĐ-CP ngày 26/5/2006 của Chính phủ 

có hiệu lực thi hành nhưng nay chưa được giải quyết trên địa bàn huyện. 

Sau khi tiếp nhận và xem xét hồ sơ của ông Châu, gồm: Bản khai cá nhân; 

Giấy xác nhận giao nhiệm vụ và 02 giấy xác nhận người làm chứng; biên bản xác 

nhận người bị thương. UBND huyện An Nhơn cấp Giấy chứng nhận bị thương số 

03/CN-BT ngày 25/3/2010 cho ông Nguyễn Ngọc Châu. 

Đồng thời, UBND huyện An Nhơn cũng đã lập Bản cam kết số 03/UBND 

ngày 25/3/2010 về việc giải quyết hồ sơ tồn đọng đối với ông Nguyễn Ngọc Châu, 

xác nhận đủ điều kiện giải quyết theo quy định tại Nghị định số 28/CP ngày 

29/4/1994 và chuyển toàn bộ hồ sơ của ông Nguyễn Ngọc Châu về Sở Lao động-

Thương binh và Xã hội Bình Định. 

* Về thủ tục giới thiệu Hội đồng y khoa giám định thương tật  

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội Bình Định tiếp nhận hồ sơ ông 

Nguyễn Ngọc Châu đã tiến hành kiểm tra, rà soát, trình hồ sơ cho Cục Người có 

công thẩm định. Qua xem xét, thẩm định Cục Người có công xác định trường hợp 

ông Châu đủ điều kiện đề nghị xác nhận người hưởng chính sách như thương binh. 

(Theo Biên bản kiểm tra hồ sơ xác nhận người hưởng chính sách như thương binh, 

liệt sĩ tồn đọng của tỉnh Bình Định ngày 15/6/2010 của Cục Người có công và Sở 

Lao động - Thương binh và Xã hội đã ký xác nhận)  

- Ngày 31/8/2010, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có Tờ trình số 

97/TTr-SLĐTBXH về việc giải quyết hồ sơ người có công tồn đọng theo Kế hoạch 

số 611/KH-LĐTBXH trình UBND tỉnh Bình Định có Công văn đề nghị Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội cho ý kiến giải quyết đối với 204 hồ sơ đủ điều kiện 

giải quyết theo Kế hoạch 611/KH-LĐTBXH (trong đó: LS:29,TB:175). (Theo 

danh sách đính kèm có trường hợp ông Nguyễn Ngọc Châu số thứ tự thứ 6/175 

trong danh sách hồ sơ thương binh tồn đọng). 

- Ngày 01/9/2010, UBND tỉnh Bình Định có Công văn số 3035/UBND-VX 

về việc giải quyết hồ sơ người có công tồn đọng theo Kế hoạch 611/KH-LĐTBXH 

trình Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội xem xét cho ý kiến giải quyết đối với 204 

hồ sơ tồn đọng nêu trên (có trường hợp ông Nguyễn Ngọc Châu). 



4 

- Trên cơ sở thống nhất của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công 

văn số 3452/LĐTBXH-NCC ngày 05/10/2010 về việc giải quyết hồ sơ tồn đọng 

theo Kế hoạch 611/KH-LĐTBXH ngày 03/3/2010 của Bộ Lao động - Thương binh 

và Xã hội. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội Bình Định đã giới thiệu trường 

hợp ông Nguyễn Ngọc Châu đến Hội đồng Giám định Y khoa tỉnh Bình Định để 

Giám định thương tật theo quy định. 

- Ngày 02/12/2010, Hội đồng Giám định y khoa tỉnh Bình Định tiến hành 

khám giám định và xác định tỷ lệ thương tật của ông Nguyễn Ngọc Châu là 43%. 

(Theo Biên bản giám định thương tật số 02/GĐYK-TT ngày 02/12/2010). 

2. Kết quả làm việc với người xác nhận hồ sơ 

- Ông Lê Văn Ba (người giao nhiệm vụ): Qua làm việc và đối chiếu với các 

biên bản làm việc, giấy xác nhận, nhận thấy: Ông Lê Văn Ba xác nhận trường hợp 

bị thương và nơi điều trị của ông Nguyễn Ngọc Châu không rõ ràng và không nhất 

quán, lúc thì khai khi ông Nguyễn Ngọc Châu bị thương ông không nhớ người nào 

đưa đi trạm xá; ông trực tiếp dìu ông Nguyễn Ngọc Châu lúc bị thương. 

- Ông Võ Văn Khánh (người xác nhận): Qua làm việc và đối chiếu với các 

biên bản làm việc, giấy xác nhận, nhận thấy: Những lời khai của ông Võ Văn 

Khánh không nhất quán có sự thay đổi qua mỗi lần khai, nhất là đối với việc chứng 

kiến thấy ông Nguyễn Ngọc Châu bị thương, thực tế là ông nghe ông Lê Văn Ba 

nói lại là ông Nguyễn Ngọc Châu bị thương tại thôn Thanh Giang nên đã ký chứng 

nhận (ông xác định có khiêng người bị thương nằm trong võng đã phủ vải che kín, 

ông không biết là ai). 

- Ông Lê Tá (người xác nhận): Chết năm 2006 

3. Kết quả làm việc với lãnh đạo xã Nhơn Phong trong thời kỳ 1974 

Qua làm việc với bà Nguyễn Thị Mai (nguyên là lãnh đạo xã Nhơn Phong 

trong thời kỳ 1974, với nhiệm vụ công tác y tế xã, tài chính và binh vận), bà khẳng 

định không trực tiếp băng bó, không thấy ông Nguyễn Ngọc Châu bị thương và 

cũng không biết việc bị thương của ông Nguyễn Ngọc Châu. 

4. Kết quả làm việc người điều trị tại Trạm xá Khu Đông (K204) 

Qua kết quả làm việc với ông Võ Hoàng Vỹ và ông Nguyễn Hảo Hựu mà 

ông Nguyễn Ngọc Châu đã khai trực tiếp điều trị ông tại Trạm xá K204 trong thời 

gian từ ngày 15/4/1974 đến ngày 15/5/1974. Ông Võ Hoàng Vỹ đã làm đơn rút lại 

giấy xác nhận và ông Nguyễn Hảo Hựu xác định không trực tiếp điều trị ông 

Nguyễn Ngọc châu. Theo một số người công tác, làm việc tại Trạm xá Khu Đông 

(K204) (Lê Anh Bằng, Nguyễn Thị Kim Hòa, Phan Thị Hồng Hoa, Nguyễn Thị 

Tích, Nguyễn Thị Phê) khẳng định: Trong kháng chiến chống Mỹ tại Trạm xá Khu 

Đông (K204) ông Nguyễn Ngọc Châu không có điều trị tại Trạm xá.  

5. Đối chiếu với bảng khai cá nhân. 



5 

- Ông Nguyễn Ngọc Châu khai lúc bị thương không ai dìu đi được mà phải 

khiêng, còn ông Lê Văn Ba (người giao nhiệm vụ) khai là ông trực tiếp dìu ông Châu.  

- Ông Nguyễn Ngọc Châu đã khai sau khi bị thương ông được ông Võ 

Hoàng Vỹ và ông Nguyễn Hảo Hựu trực tiếp điều trị ông tại Trạm xá K204 trong 

thời gian từ ngày 15/4/1974 đến ngày 15/5/1974, nhưng ông Võ Hoàng Vỹ và ông 

Nguyễn Hảo Hựu và những người trong kháng chiến chống Mỹ, công tác tại Trạm 

xá Khu Đông (K204) đều khẳng định ông Nguyễn Ngọc Châu không có điều trị tại 

Trạm xá Khu Đông (K204) trong thời gian từ ngày 15/4/1974 đến ngày 15/5/1974.  

Ngoài ra ông Nguyễn Ngọc Châu đề nghị xác minh bổ sung trường hợp 

ông Trần Ngọc Thanh ở xã Mỹ Tài, huyện Phù Mỹ. Qua kiểm tra hồ sơ, ông Trần 

Ngọc Thanh trong khoảng thời gian năm 1973-1975 công tác tại E36 không phải 

tại K204, ông ký xác nhận cho ông Nguyễn Ngọc Châu là do ông Nguyễn Hảo 

Hựu dẫn ông Nguyễn Ngọc Châu đến nhờ ký xác nhận, ông có đơn xin rút lại nội 

dung xác nhận trước đây. 

IV. Kết quả đối thoại: 

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 

4567/UBND-TD ngày 17/6/2024, Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã 

hội đã kiểm tra, rà soát và chủ trì, phối hợp với Thanh tra tỉnh, UBND thị xã An 

Nhơn và các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức đối thoại với hộ ông Nguyễn 

Ngọc Châu vào ngày 04/7/2024, kết quả như sau: 

- Tại buổi đối thoại đại diện các cơ quan, đơn vị tham dự thống nhất với kết 

quả kiểm tra, xác minh và đề xuất giải quyết khiếu nại của Sở Lao  động – Thương 

binh và Xã hội tại Văn bản số 1119/BC-SLĐTBXH ngày 11/4/2024, theo đó: Không 

công nhận nội dung đơn của ông Nguyễn Ngọc Châu khiếu nại Quyết định số 

2391/QĐ-UBND ngày 06/4/2023 của UBND thị xã An Nhơn về việc giải quyết 

khiếu nại của ông Nguyễn Ngọc Châu, vì UBND thị xã An Nhơn giải quyết khiếu 

nại đối với ông là đúng quy định của pháp luật.   

- Ông Nguyễn Ngọc Châu không đồng ý kết quả đối thoại. 

V. Kết luận: 

Qua kết quả kiểm tra, xác minh, rà soát toàn bộ hồ sơ vụ việc, kết quả 

đối thoại với ông Nguyễn Ngọc Châu; đối chiếu quy định của pháp luật hiện 

hành, kết luận:  

- Viêc ông Nguyễn Ngọc Châu khiếu nại UBND thị xã An Nhơn ban hành 

Quyết định số 363/QĐ-UBND ngày 02/3/2012 hủy Giấy chứng nhận bị thương số 

03/CN-BT ngày 25/3/2010 đối với ông là không có cơ sở để xem xét giải quyết. 

Vì: Tại Bản khai cá nhân và những người xác nhận trong hồ sơ của ông Nguyễn 

Ngọc Châu có một số chi tiết không đúng với thực tế, không rõ ràng, một số người 

xác nhận trước đây đã rút lại lời xác nhận, một số người hoạt động trong kháng 

chiến đã khẳng định ông Nguyễn Ngọc Châu không có bị thương, không điều trị 

tại Trạm xá Khu Đông; Đồng thời, qua kết quả thẩm tra, xác minh làm việc với 



6 

những người có liên quan, những người tham gia thoát ly, hoạt động bí mật biết 

việc, xác nhận trường hợp bị thương và nơi điều trị của ông Nguyễn Ngọc Châu là 

chưa có cơ sở.  

- Việc Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn ban hành Quyết định số 2391/QĐ-

UBND ngày 06/4/2023 về việc giải quyết khiếu nại của ông Nguyễn Ngọc Châu 

là đúng quy định của pháp luật. 

Từ những nhận định và căn cứ trên, 

    

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công nhận và giữ nguyên nội dung Quyết định số 2391/QĐ-UBND 

ngày 06/4/2023 của Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn về việc giải quyết khiếu nại 

của ông Nguyễn Ngọc Châu ở thôn Thuận Thái, xã Nhơn An, thị xã An Nhơn. 

Điều 2. UBND thị xã An Nhơn tổ chức công bố và giao Quyết định này đến 

ông Nguyễn Ngọc Châu trong thời hạn 07 ngày (kể từ ngày ban hành Quyết định) 

để thi hành.  

Điều 3. Trong thời hạn Luật định, ông Nguyễn Ngọc Châu không đồng ý với 

Quyết định này có quyền khởi kiện vụ án hành chính tại Tòa án nhân dân tỉnh Bình 

Định theo quy định của pháp luật. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, Giám đốc Sở 

Lao động – Thương binh và Xã hội, Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn, Thủ trưởng 

các đơn vị, cá nhân có liên quan và ông Nguyễn Ngọc Châu chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thanh tra Chính phủ; 

- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội; 

- Ban Tiếp công dân Trung ương; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- CT và PCT Lâm Hải Giang; 

- Ban Nội chính Tỉnh ủy; 

- Hội Luật gia tỉnh; 

- Các Sở: TP, NV, TC;  

- UBND thị xã An Nhơn (02 bản để tống đạt); 

- CVP và PVP-TD; 

- Ban Tiếp công dân tỉnh; 

- Lưu: VT, HSVV-TD. 

         KT. CHỦ TỊCH 

         PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

 

         Lâm Hải Giang 

  


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T16:31:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Vinh<vinhpv@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T15:59:18+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-23T07:15:04+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lâm Hải Giang<gianglh@binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-23T18:58:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-23T18:58:31+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-23T18:58:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-23T18:59:18+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




